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Detyrë përmbledhëse 3


1. Qarko përgjigjen e saktë. 								(2 pikë)
a) Faqja e parë e një uebsajti quhet: 
i. faqe ueb 
ii. Home pageb) interneti mundëson: 
i. komunikimin në distancë
ii. marrjen e informacionit
iii. të dyja bashkë.


iii. adresa web
iv. asnjë nga të tria.

2. Shkruaj (V) e vërtetë ose (G) e gabuar. 							(3 pikë)
											  V	  G
a) Interneti është një rrjet që mundëson lidhjen e një kompjuteri me një 
kompjuter tjetër.


b) WWW është pjesë e internetit që mund ta përdorin vetëm programuesit



e kompjuterëve.
c) Një faqe ueb mund të përmbajë tekst, video, figura dhe linqe të faqeve 
të tjera.


3. Qarko përgjigjen e saktë.
1. Faqja e parë e një uebsajti quhet: 							(1 pikë)
a) faqe ueb 		b) home page 		c) adresa ueb 		d) asnjë nga të tria.
2. Kompanitë që mundësojnë shërbimet e internetit quhen: 				(1 pikë)
a) URL 	b) ISP 		c) Server 	d) Hub.
4. Përgjigju pyetjeve: 									(2 pikë)
a) Trego cilat janë disa nga format e kërkimit në internet 
 ………………………………., …………………………………., ……………………………,
 ………………………………., …………………………………., ……………………………
b) Trego hapat që ndjek për të ruajtur një faqe ne internet.
………………………………………………………………………………….........................
………………………………………………………………………………………………….
5. Shkruaj tri rregulla që duhet të zbatohen gjatë krijimit të profilit në një rrjet social. 	(3 pikë)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Nota 
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